
(Provincia di Trento)

COMUNE DI MEZZANA

Verbale di deliberazione N. 47
della Giunta comunale

OGGETTO: Approvazione rendiconto finanziario relativo alla gestione del 
progetto "Manifestazioni inverno 2018 - 2019".

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì undici del mese di giugno, alle ore 10.00, nella sala 

delle riunioni, presso la sede Municipale di Mezzana, a seguito di regolari avvisi, recapitati a 

termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Redolfi Giacomo - Sindaco
2.  Eccher Andrea - Vicesindaco
3.  Barbetti Roberta - Assessore
4.  Pasquali Mario - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Incapo dott. Carlo Alberto.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Redolfi  Giacomo, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



Oggetto:  Approvazione rendiconto finanziario relativo alla gestione del progetto “Manifestazioni 
inverno 2018 - 2019”. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la deliberazione giuntale n. 1 dd. 19 gennaio 2019, esecutiva a' sensi di legge, ad oggetto 
“Manifestazioni inverno 2018/2019 - approvazione programma del Consorzio Mezzana Marilleva Società 
Cooperativa - assegnazione somme - affidamento gestione al responsabile del programma” con la quale la 
Giunta Comunale ha deliberato di: 

- Approvare il progetto e il programma delle manifestazioni ‘Inverno 2018/2019’ presentato  dal 
Consorzio Mezzana Marilleva a sostegno delle attività di incremento e valorizzazione dell’offerta 
turistica; 

- Prenotare a copertura delle spese che sarebbero state sostenute dal Consorzio per lo svolgimento di 
tali attività la somma di €. 11.000,00.= mediante impegno provvisorio sul capitolo 2522, intervento 
1.07.02.03, P.D.C.F. U.1.03.02.99.999, rinviando a successiva approvazione da parte della Giunta il 
rendiconto finale delle spese effettivamente sostenute dal Consorzio ai fini della liquidazione del 
contributo stesso.  

Visto ora il rendiconto finanziario, prot. n. 3354 dd. 23 maggio 2019, predisposto secondo le disposizioni 
prescritte dalla deliberazione predetta, allegato alla presente e attestante il riepilogo delle spese sostenute 
ammontanti ad €. 8.941,09.=, oltre IVA al 22% pari ad €. 1.967,04.= e pertanto per un totale complessivo di 
€. 10.908,13.=, per la gestione del progetto “MANIFESTAZIONI INVERNO 2018 - 2019”, quadro 
economico/riepilogo corredato dalla relazione illustrativa del progetto sottoscritta dal legale rappresentante 
del Consorzio, contenente esplicitamente considerazioni e valutazioni relative agli obiettivi raggiunti dal 
progetto, nonché il rendiconto delle spese sostenute coerentemente con le voci del preventivo presentato, 
unitamente alla documentazione probatoria delle spese rappresentata dalla distinta con elenco delle fatture o 
altri documenti fiscalmente validi, ricevute, rimborsi spese, tutte allegate, indicanti tassativamente fornitore, 
numero di documento, data, oggetto, importo; 

Vista la fattura n. 62 di data 30 maggio 2019 prodotta dal Consorzio Mezzana Marilleva Soc. Coop., in 
ragione del rapporto di committenza instaurato tra il Comune di Mezzana ed il Consorzio medesimo, 
nell'importo di € 8.941,09 oltre ad IVA 22% per € 1.967,04 e quindi per un totale di € 10.908,13.=; 

Dato atto che l’ammontare complessivo della spesa effettiva da sostenere risulta essere pari ad €. 
10.908,13.= e che la stessa trova idonea copertura nell’impegno finanziario di €. 11.000,00.= sul capitolo 
2522 assunto con la precedente deliberazione n. 1 del 8 gennaio 2019;  

Acquisiti, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 i pareri favorevoli di regolarità 
amministrativa e contabile attestanti rispettivamente la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e 
la copertura finanziaria della presente deliberazione da parte del responsabile dell’istruttoria e del 
responsabile del servizio finanziario; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 
2018 n. 2; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, per i motivi espressi in premessa, la relazione pervenuta al prot. n. 3354 dd. 23 maggio 
2019 e relativi allegati, prodotti dal Presidente del Consorzio Mezzana Marilleva Società Cooperativa, in 
relazione alla gestione del progetto “MANIFESTAZIONI INVERNO 2018 - 2019”, che alla presente si 
allegano quale parte integrante e sostanziale ed in particolare il rendiconto finanziario allegato alla 
relazione consuntiva dell'attività svolta, attestante il quadro delle spese sostenute, che accerta una spesa 
effettivamente sostenuta pari ad € 8.941,09.= oltre IVA 22% per €. 1.967,04.= e pertanto per un 
ammontare complessivo di €. 10.908,13.=; 



2. Di dare atto che tale spesa di €. 10.908,13.= trova idonea copertura nell’impegno finanziario di €. 
11.000,00.= assunto sul capitolo 2522 - intervento 1.07.02.03 – P.D.C.F. U.1.03.02.99.999 della Missione 
7 e Programma 1 del bilancio del corrente esercizio finanziario giusta precedente deliberazione giuntale 
n. 1 del 8 gennaio 2019; 

3. Di autorizzare pertanto la liquidazione al Consorzio Mezzana Marilleva Società Cooperativa della spesa 
di € 8.941,09.= oltre ad IVA 22% per € 1.967,04.= e quindi per il totale di € 10.908,13.=, giusta fattura n. 
62 di data 30 maggio 2019, dando atto nel contempo del risparmio di spesa realizzato nella misura di €. 
91,87.= rispetto all’impegno finanziario precedentemente assunto come indicato al deliberato sub 2);  

4. Di dare atto che, contestualmente all’affissione all’Albo pretorio, la presente deliberazione dovrà essere 
comunicata ai Capigruppo consiliari, ai sensi del comma 2 dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2. 

5. Di dichiarare il presente provvedimento esecutivo ad avvenuta pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 3° 
comma, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 3 
maggio 2018 n. 2. 

6. Di dare atto che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., è soggetta a 
pubblicazione sul sito web del Comune nell’apposita sotto-sezione “Amministrazione trasparente”. 

7. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 avverso il presente atto sono 
ammessi: 

• Ricorso amministrativo, da parte di ogni cittadino, alla Giunta Comunale durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 5 del C.E.L. approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2; 

• Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai 
sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

• Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, 
entro 120 giorni dalla data della notifica o della comunicazione, o da quando l’interessato ne abbia 
avuto piena conoscenza. 

Per l'impugnazione degli atti concernenti procedure di affidamento di pubblici lavori, servizi o forniture, si 
richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 
In particolare: 
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Incapo dott. Carlo Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

Redolfi  Giacomo

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



F168-0003354-23/05/2019 A




		2019-06-11T12:36:28+0200
	REDOLFI GIACOMO


		2019-06-11T12:42:25+0200
	INCAPO CARLO ALBERTO




